РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»

Администрация муниципального района
Постановление

«cl/ » l b  2016 г.

Об определении уполномоченного органа по развитию конкуренции-
постоянно действующего органа по развитию конкуренции в
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» и
утверждении положения об уполномоченном органе по развитию
конкуренции на территории муниципального района

В рамках заключенного Соглашения между Правительством
Республики Дагестан и Администрацией муниципального района
«Бабаюртовский район» по внедрению на территории муниципального района
«Бабаюртовский район» Республики Дагестан в 2015-2016 годах стандарта
развития конкуренции и руководствуясь ст.35,36 Устава муниципального
образования «Бабаюртовский район», администрация муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1.Определить отдел экономики администрации муниципального района
«Бабаюртовский район» уполномоченным органом по развитию конкуренции
на территории муниципального района «Бабаюртовский район».

2. Утвердить Положение об уполномоченном органе по развитию
конкуренции на территории муниципального района «Бабаюртовский район»
(приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального района
«Бабаюртовский район» Д. П. Исламова.

4. Настоящее постановление и приложение обнародовать путём
размещения в газете «Бабаюртовские вести» и в сети Интернет на официальном
сайте МО «Бабаюртовский район»:\¥У/\¥.ЬаЬаш1:.щ

от л
Приложение

к постановлению главы
Р «Бабаюртовский р ай о н у  «

2016 г. № 3 y C L

Положение
об уполномоченном органе по развитию конкуренции

на территории муниципального района «Бабаюртовский район»

1 .Общие положения

1.1. Уполномоченный орган по развитию конкуренции на территории
муниципального района «Бабаюртовский район» осуществляет свои функции в
целях реализации Стандарта развития конкуренции на территории
муниципального района «Бабаюртовский район».

2. Полномочия уполномоченного органа

Уполномоченный орган осуществляет следующие полномочия:

2. Сформирует проект перечня приоритетных рынков и социально
значимых рынков для содействия развития конкуренции.

2.2. Подготавливает ежегодный доклад о состоянии и развитии
конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального района
«Бабаюртовский район».

2.3. Разрабатывает проект «дорожной карты» и координирует деятельность
органов местного самоуправления по выполнению мероприятий,
предусмотренных «дорожной картой».

2.4.Оказывает содействие по развитию конкуренции и созданию условий
для благоприятного инвестиционного климата на территории района.

2.5.Организует ежегодное проведение мониторинга состояния и развития
конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального района
«Бабаюртовский район».

2.6.Размещает информацию о деятельности по содействию развитию
конкуренции и соответствующие материалы на официальном сайте
муниципального района «Бабаюртовский район» в сети «Интернет».

2.7.Обеспечивает ежегодное представление доклада о состоянии и развитии
конкурентной среды на рынках товаров, работ, услуг муниципального района
«Бабаюртовский район» в Министерство экономики и территориального развития
Республики Дагестан в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.